
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

NO CUMPLE 811015
No concuerda No. 

Informado
CUMPLE 811015

DOC 
RUP_compressed Pag 
168

CUMPLE 811015

DOC 
RUP_compressed Pag 
63

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
18/05/2023 CUMPLE 18/05/2023 CUMPLE 18/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
17/04/2023 CUMPLE 17/04/2023 CUMPLE 17/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 8/01/2019 CUMPLE 29/09/2010 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 29/06/2020 CUMPLE 24/09/2011 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 22/04/2022 CUMPLE 13/12/2012 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTERCOLOMBIA

INVERMOHES SAS BIC

PD INVERMOHES SAS

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA DOC 14. Exp Habilit_compressed_compressed

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

9. Casanare 16. Guaviare 20. Meta 29. Tolima 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

9274 de 2018 0967 del 21 de septiembre de 2010

SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN 
SOCIAL BOGOTÁ

GOBERNACIÓN DEL TOLIMA

9 122 40

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

100,00% 100,00%

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA,
ADMINISTRATIVA, LEGAL, SOCIAL Y
AMBIENTAL AL CONTRATO PARA
REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE
JARDINES INFANTILES. GRUPO 3: JARDÍN
INFANTIL BOLONIA UBICADO EN LA
LOCALIDAD DE USME EN LA CIUDAD DE
BOGOTÁ D.C.

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ECONÓMICA:
ADMINISTRATIVA y AMBIENTAL PARA REALIZAR
EL SEGUIMIENTO A LOS CONTRATOS DE OBRA
CUYO OBJETO ES "CONSTRUCCIÓN DE LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PEDRO PABON
PARGA DEL CARMEN DE APICALÁ, SIMÓN
BOLIVAR DEL MUNICIPIO DE FRESNO, ALFONSO 
LOPEZ PUMAREJO DEL MUNICIPIO DE HONDA

INVERMOHES SAS INVERMOHES SAS BIC

INVERMOHES SAS BIC INVERMOHES SAS BIC

753,02 1.251,84

753,02 1.251,84

CUMPLE CUMPLE

661.001.879,00 670.486.394,34

2.004,86 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 INVERMOHES SAS BIC                                                           2.004,86 CUMPLE

 PD INVERMOHES SAS                                                                        - 
NO CUMPLE QUE AL MENOS UN CONTRATO 

SEA SUPERIOR A 500 SMMLV

    

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:
1- La certificación acreditada para el contrato a orden 1 es ilegible.
2- La certificación presentada a manera explicativa para el contrato a orden 1, no es válida, ya que se entiende como una autocertificación.
3- Adicionalmente para el contrato a orden 1 NO coincide el número consecutivo de registro en el RUP.
4- El integrante PD INVERMOHES SAS NO cumple con la acreditación de 500 SMMLV de los CPC de acuerdo a lo señalado en el numeral "5.2.1 Experiencia Específica Habilitante. en el literal d) Para acreditar la condición 
establecida en el literal anterior, en caso de estructura plural, se permitiráque solo uno (1) de los integrantes acredite el contrato a través de la información consignada en el Registro Único de Proponentes (RUP) vigente y en 
firme a la fecha de cierre del proceso, para ello se verificará en el RUP del interesado que cuenta con experiencia en la ejecución de un (1) CONTRATO identificado hasta el tercer nivel con el código 811015 y que su valor 
sea igual o superior a 500 SMMLV a la fecha de su terminación (...).



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTERCOLOMBIA

INVERMOHES SAS BIC

PD INVERMOHES SAS

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

9. Casanare 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015 DOC RUP_compressed Pag 60

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA DOC 01. Exp Adicion_compressed_compressed

INTERVENTORIA CONSTRUCCIÓN SEGUNDA ETAPA NUEVA SEDE PRIMARIA, INSTITUCIÓNEDUCATIVA JOSÉ MARÍA CÓRDOBA -
MUNICIPIO DE TAURAMENA

23/12/2011 CUMPLE

25/11/2013 CUMPLE

6/12/2013 CUMPLE

37

213 DEL 14 DE DICIEMBRE DE 2011

ALCALDIA DE TAURAMENA

INVERMOHES S EN CS

INVERMOHES SAS BIC

100%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

CUMPLE

444.253.711,00

753,61

753,61

753,61 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE
CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A
LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO INTERCOLOMBIA

INVERMOHES SAS BIC

PD INVERMOHES SAS

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:

TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y Arquitectura

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 4/02/2011 CUMPLE FECHA DE INICIO 8/01/2019 CUMPLE
FECHA DE FIN 21/10/2012 CUMPLE FECHA DE FIN 29/06/2020 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a 500
SMMLV en hasta doss (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
04. Pers 

Discap_compressed 
Pag 2

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación de 
Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

APORTA
04. Pers 

Discap_compressed 
Pag 4

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 12/01/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INGENIERO CIVIL 03. Exp Director_compressed_compressed Pag 7

20/09/2001 CUMPLE

25202-088035

24/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA 03. Exp Director_compressed_compressed Pag 1

OSCAR EFREN ROJAS PARDO
79.962.504

CONSORCIO UPTC 2011 INVERMOHE SAS

OSCAR EFREN ROJAS PARDO OSCAR EFREN ROJAS PARDO

CONTRATAR EL SERVICIO DE INTERVENTORÍA DE CONTRATO NO 278 DEL 
2010, CUYO OBJETO ES “CONSTRUCCIÓN EDIFICIO DE LABORATORIOS SEDE 

CENTRAL TUNJA”

INTERVENTORÍA TÉCNICA, FINANCIERA, ADMINISTRATIVA, LEGAL, SOCIAL Y AMBIENTAL A LOS 
CONTRATOS QUE SE ADJUDIQUEN PARA 

REALIZAR LA CONSTRUCCIÓN DE JARDINES INFANTILES - GRUPO 3: JARDÍN INFANTIL 
BOLONIA UBICADO EN LA LOCALIDAD DE USME EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C

PRESENTA 03. Exp Director_compressed_compressed Pag 9

CONTRATO 1 CONTRATO 2
278 DE 2010 9274-18

CUMPLE CUMPLE

1.550,6

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                                      451.976.119,64  $                                                                             661.001.879,00 

797,6 753,0

3

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

INVERMOHES SAS BIC

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

CUMPLE

CUMPLE


